•
(IC:# CÂMARA

HORIZONTE
DE

REQUERIMENTO N2 206/2025

A

Requer a construção de uma praça com
quiosques e academia de saúde no bairro
centro, neste município.

EXCELENTÍSSI O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador JOSÉ FLAVIO CABRAL LIMA nos usos de suas atribuições legais e
fundamentados no Regimento interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades
legais, requer a construção de uma praça com quiosques e academia de
saúde no bairro centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da estrutura urbana do município é indispensáve para beneficiar a
população, portanto construir a praça com quiosques e academia 'kJe saúde vai trazer
lazer, segurança e melhoria dos aspectos urbanísticos do local, contribuindo então para
a qualidade de vida, essencial ao cidadão.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 05 dias de junho de 202S

D
JOS-~0 DIAS

Vereador

RECEBIDO EM:
o_57 /

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes. 123 - Centro Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX 85 3336.1130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• gcmhorizonteolicial 1/) cámaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo econtatosighorizonte.ce.ieg.br